
VÝPLATA DIVIDEND 
Zisk ve výši 925 451 469,19 Kč dosažený v účetním období od 1. 4.2022 do 31. 3. 2023 bude rozdělen 

tak, že povinný příděl do rezervního fondu činí 46 000 000,- Kč, příděl do sociálního fondu činí 14 000 

000,- Kč, část zisku společnosti určená k rozdělení mezi akcionáře jako podíl akcionářů na zisku 

společnosti (dividenda) odpovídá výši 234 590 787,31 Kč. Výše dividendy připadající na jednu 

kmenovou akcii na majitele v zaknihované podobě o jmenovité hodnotě 600,- Kč činí 106,55 Kč, na 

jednu kmenovou akcii na majitele v zaknihované podobě o jmenovité hodnotě 70,- Kč činí 12,43 Kč a 

na jednu kmenovou akcii na majitele v zaknihované podobě o jmenovité hodnotě 6,- Kč činí 1,07 Kč. 

Zisk ve výši 630 860 681,88 Kč pak bude převeden na účet “Nerozdělený zisk minulých let“. 

Rozhodným dnem pro výplatu dividendy je rozhodný den k účasti na této řádné valné hromadě, tj. 

24. 08. 2023. Dividenda je splatná do dne 30. 11. 2023 a o výplatě rozhodne představenstvo. 

 

Dividenda bude vyplacena všem osobám uvedeným ve výpisu z evidence zaknihovaných cenných 

papírů vedené Centrálním depozitářem cenných papírů k rozhodnému dni jako vlastník akcie 

společnosti, a to v souladu s čl. 6 odst. 4 stanov společnosti a ustanovením § 349 zákona obchodních 

korporacích. 

 

 Společnost poskytuje veškerá peněžitá plnění, včetně dividendy, akcionáři výhradně bezhotovostním 

převodem na bankovní účet. Dividenda bude vyplacena všem osobám uvedeným ve výpisu z evidence 

zaknihovaných cenných papírů vedené Centrálním depozitářem cenných papírů k rozhodnému dni jako 

vlastník akcie společnosti, a to v souladu s čl. 6 odst. 4 stanov společnosti a ustanovením § 349 zákona 

o obchodních korporacích. 

 

Dividenda bude vyplacena na bankovní účet uvedený v evidenci zaknihovaných cenných papírů. Není-

li takový bankovní účet uvedený v evidenci zaknihovaných cenných papírů, je akcionář povinen sdělit 

společnosti příslušný bankovní účet. Odpovědnost za správnost a včasnost sdělení bankovního čísla 

účtu společnosti nese výhradně akcionář, tj. společnost vyplácí dividendu vždy na bankovní účet, který 

má v době výplaty k dispozici. 

  
Na internetové adrese společnosti je k dispozici  Oznámení akcionářům společnosti https://tereos-
ttd.com/data/files/1e/a93/75efebf3c02701a2f69f8412e4bc3bb53fb/oznameni-akcionarum-akcie-
zari-2021-1.pdf, jehož prostřednictvím  mohou  společnosti sdělit  číslo svého bankovního účtu, na 
který jim bude dividenda vyplacena, příp. tento údaj aktualizovali.  

 

Odpovědnost za správnost a včasnost sdělení bankovního čísla účtu společnosti nese výhradně osoba, 

která jej společnosti sděluje, tj. společnost vyplácí dividendu vždy na bankovní účet, který má v době 

výplaty dividendy k dispozici.  

 

Oznámení bude akceptováno, bude-li zasláno: 

− v listinné podobě, s úředně ověřeným podpisem na adresu sídla společnosti 

− do datové schránky společnosti 824diqp 

− elektronicky na e-mailovou adresu: info.cz@tereos.com  opatřené zaručeným elektronickým 

podpisem 

 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftereos-ttd.com%2Fdata%2Ffiles%2F1e%2Fa93%2F75efebf3c02701a2f69f8412e4bc3bb53fb%2Foznameni-akcionarum-akcie-zari-2021-1.pdf&data=05%7C01%7C%7Cbc86cf299430487fc1c908db4d313bac%7C0d4753304c984ada8b9100ef087d11eb%7C1%7C0%7C638188646063834969%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=elJtD%2BV69tAAQstsfk%2FWVwP09%2B8xFW4pG6Vqn6MejEI%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftereos-ttd.com%2Fdata%2Ffiles%2F1e%2Fa93%2F75efebf3c02701a2f69f8412e4bc3bb53fb%2Foznameni-akcionarum-akcie-zari-2021-1.pdf&data=05%7C01%7C%7Cbc86cf299430487fc1c908db4d313bac%7C0d4753304c984ada8b9100ef087d11eb%7C1%7C0%7C638188646063834969%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=elJtD%2BV69tAAQstsfk%2FWVwP09%2B8xFW4pG6Vqn6MejEI%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftereos-ttd.com%2Fdata%2Ffiles%2F1e%2Fa93%2F75efebf3c02701a2f69f8412e4bc3bb53fb%2Foznameni-akcionarum-akcie-zari-2021-1.pdf&data=05%7C01%7C%7Cbc86cf299430487fc1c908db4d313bac%7C0d4753304c984ada8b9100ef087d11eb%7C1%7C0%7C638188646063834969%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=elJtD%2BV69tAAQstsfk%2FWVwP09%2B8xFW4pG6Vqn6MejEI%3D&reserved=0
mailto:info.cz@tereos.com


 

Společnost  zároveň upozorňuje, že podle ustanovení zákona  o evidenci skutečných majitelů, platí, že 

české právnické osobě nebo právnímu uspořádání, jež nemá v evidenci skutečných majitelů zapsaného 

žádného skutečného majitele, i když na něj tato povinnost podle zákona dopadá, nelze vyplatit podíl a 

prospěch obchodní korporace (tedy ani podíl na zisku, tj. dividendy). Současně platí, že právo na podíl 

na zisku, který nebyl vyplacen z výše uvedeného důvodu do konce účetního období, ve kterém bylo 

rozhodnuto o jeho výplatě, zaniká.  

Splnění uvedené zákonné podmínky pro výplatu dividendy lze při podání žádosti o výplatu dividend 

prokázat předložením výpisu z evidence skutečných majitelů, který v okamžiku jeho předložení nebude 

starší než 1 měsíc, nebo jeho úředně ověřené kopie. Společnost zároveň provede kontrolu existence 

zápisu skutečného majitele ke dni administrace výplaty dividendy přímo v evidenci skutečných 

majitelů. 
 

 


